<sup>1</sup> Vers. 1. Cfr. supra pag. 225, nota 5, et Anselm., loc. cit. — Superius pro *porrectus* G *erectus*.

<sup>2</sup> Vers. 1. et 2. — Duo seqq. loci sunt Exod. 24, 12, et Deut. 34, 1.

<sup>3</sup> Scilicet *ordinaria* apud Lyranum in Luc. 9, 28. (apud Strab. in Marc. 9, 1.), post quam Deut. 33, 2. et 3. — Superius pro *instructiones* G *institutiones*.

<sup>4</sup> Cap. 17, 1. Cfr. supra n. 44.

<sup>5</sup> Sive *Beniamin maior*, dum liber, qui agit de praeparatione animi ad contemplationem, vocatur *Beniamin minor* et incipit: *Beniamin adolescentulus in mentis excessu* [Ps. 67, 28.]. Prior vocatur de *arca*, quia ea quae Moyses de arcae foederis fabricatione narrat, mystice exponuntur de contemplatione. — Inferius pro *inquiens* A C D H *inquirens*.

<sup>6</sup> Ut insinuat Richard. a S. Vict., loc. cit. c. 7. seqq.

<sup>7</sup> Vers. 18. et 19. Cfr. Breviloq. p. V. c. 6. circa finem;

lūner. mentis in Deum, c. 4. n. 5. et c. 7. n. 1. — De numero senario cfr. supra c. 1. n. 41. et tom. V. pag. 351, nota 7.

<sup>8</sup> Vers. 32.

<sup>9</sup> Cap. 35. n. 79, ubi pro *primus gradus* textus originalis et Vat. *primus actus*, scil. animae.

<sup>10</sup> Loc. cit. pro *ad se ipsam* et *in se ipsa*, scil. anima (ita textus originalis), codd. *ad se ipsum* et *in se ipso*, Vat. *in se ipsam*, quae etiam inferius pro *dicunt* substituit *dicuntur*.

<sup>11</sup> Wadding. II. Annal. Minor. ad annum 1262. n. 23: Ego vero (inquit Leo in sua Legenda) timens, hominem [scil. Fr. Aegidium], cum quo summe desiderabam longius loqui, raptum iri, si quidquid de contemplationibus, aut rebus divinis dixissem, finxi, me longius ire, et breviter dixi: Multi multa dicunt; et rogavi, ut quid ipse sentiret, mihi aperiret. Compendio dixit vulgari et simplici loquela: ignis, unctio, ecstasis, contemplatio, gustus, requies, gloria.

Quoad eminentiam loci.

Convenientia huius numeri.

De numero octo dierum et graduum.

Frater Aegidius.

Notandum.

Expositio spiritualis.

Sex dies et sex gradus contemplationis.

usque ad diem octavum gloriæ; quos voluit in assignatione temporis Spiritus sanctus designare.

49. Per tres autem personas assumtas dantur intelligi tres virtutes ad contemplandum necessariae, scilicet fides, spes, caritas; fides, per Petrum, qui interpretatur agnoscens; spes, per Iacobum luctatorem; per Iohannem, in quo gratia, caritas<sup>1</sup>. Sine his autem pennis nullus potest conscendere ad montana. — Vel per tres personas intelligimus tres dispositiones necessariae animae contemplati<sup>2</sup>, scilicet industriam, disciplinam et gratiam<sup>3</sup>: prima in Petro, secunda in Iacobo, tertia in Iohanne. Oportet enim, intelligentiam illuminari, concupiscentiam domari et affectum inflammari, ut possimus sursum cum Domino ferri. Aliquo horum deficiente, contemplationis negotium perit. — Vel per has tres personas intelliguntur tres modi ascendendi in apicem contemplationis. Uno enim modo ascenditur per viam splendoris, et hunc modum ascendendi docet beatus Augustinus<sup>4</sup>, et hic designatur per Petrum. Alio modo ascenditur per viam doloris et gemitus, et hic in Iacobo, et iste modus est communis orantibus. Tertio modo per viam amoris, et hunc docet Dionysius<sup>5</sup>, et hic designatur per Iohannem; et hic est praecipuus inter omnes, in quo maxime gratia movet; in primo autem multum valet industria vel scientia; secundus autem modus quasi permixtus est inter gratiam et naturalem industriam et acquisitam.